X)) MINISTERIO
PUBLICO

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
PLAN DE HUMANIZACION DEL SISTEMA PENITENCIARIO DE LA REPUBLICA DOMINICANA

PRESUPUESTO NO. 44-2018 FECHA: 06 de OCTUBRE del 2018

OBRA: MOVIMIENTO DE TIERRA (CORTE DE CAPA VEGETAL Y NIVELACION DE TERRENO) PROYECTO NUEVA VICTORIA
LOCALIZACION : SANTO DOMINGO

No.

Descripcion Cantidad uD C.U. RD$ Valor RD$ Sub - Total RD$

1.00

PRELIMINARES:

1.01

Ingenieria y campamento 1.00 | PA

SUB-TOTAL PRELIMINARES

Cuadrante A

2.00|MOVIMIENTO DE TIERRA:

2.01|Limpieza, desmonte y destronque 47.95 | Ha

2.02|Corte de capa vegetal con maquina 191,796.33 | M3

2.03|Bote pro.c!ucto de corte de capa vegetal y 239,745.41 | M3
excavacion.

2.04|Relleno compactado 191,796.33 | M3

2.05| Escarifiacion 479,490.83 | M2

SUB-TOTAL MOV TIERRA CUADRANTE A

Cuadrante B

2.00|[MOVIMIENTO DE TIERRA:

2.01|Limpieza, desmonte y destronque 30.60 | Ha

2.02|Corte de capa vegetal con maquina 122,417.13 | M3

2.03|Bote prolc!ucto de corte de capa vegetal y 153,021.41 | M3
excavacion

2.04|Relleno compactado 122,417.13 | M3

2.05| Escarifiacion 306,042.82 | M2

SUB-TOTAL MOV TIERRA CUADRANTE B

Cuadrante C

2.00|[MOVIMIENTO DE TIERRA:

2.01|Limpieza, desmonte y destronque 40.98 | Ha

2.02|Corte de capa vegetal con maquina 163,909.39 | M3

2.03|Bote pro.c!ucto de corte de capa vegetal y 204,886.74 | M3
excavacion

2.04|Relleno compactado 163,909.39 | M3

2.05| Escarifiacion 409,773.47 | M2

SUB-TOTAL MOV TIERRA CUADRANTE C

Cuadrante D

2.00|MOVIMIENTO DE TIERRA:

2.01|Limpieza, desmonte y destronque 46.60 | Ha

2.02|Corte de capa vegetal con maquina 186,396.08 | M3

2.03|Bote pro_c!ucto de corte de capa vegetal y 232,995.10 | M3
excavacion

2.04|Relleno compactado 186,396.08 | M3

2.05| Escarifiacion 465,990.20 | M2

|SUB-TOTAL MOV TIERRA CUADRANTE D \ | |
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OBRA: MOVIMIENTO DE TIERRA (CORTE DE CAPA VEGETAL Y NIVELACION DE TERRENO) PROYECTO NUEVA VICTORIA

LOCALIZACION : SANTO DOMINGO

No.

Descripcion

Cantidad

ub

C.U.RD$

Valor RD$

Sub - Total RD$

2.00

Cuadrante Talleres

MOVIMIENTO DE TIERRA:

2.01

Limpieza, desmonte y destronque

21.30

Ha

2.02

Corte de capa vegetal con maquina

85,197.70

M3

2.03

Bote producto de corte de capa vegetal y
excavacion

106,497.12

M3

2.04

Relleno compactado

85,197.70

M3

2.05

Escarifiacion

212,994.24

M2

SUB-TOTAL MOV TIERRA CUADRANTE
TALLERES

2.00

Cuadrante E y Headquarter

MOVIMIENTO DE TIERRA:

2.01

Limpieza, desmonte y destronque

71.66

Ha

2.02

Corte de capa vegetal con maquina

286,627.96

M3

2.03

Bote producto de corte de capa vegetal y
excavacion

358,284.95

M3

2.04

Relleno compactado

286,627.96

M3

2.05

Escarifiacion

716,569.90

M2

SUB-TOTAL MOV TIERRA CUADRANTE E'Y
HEADQUARTER

SUB-TOTAL GENERAL

$0.00

Indirectos:

Direccion Técnica (10%)

Seguros y Fianzas (4.5%)

Gastos Administrativo (3.0%)

Transporte ( 1.5%)

Imprevistos (5.0%)

Codia (Decreto No. 319-88 d/f 25-Agosto-
1988)(0.1%)

Itebis de Honorarios, Norma 07-07 de la DGII
(1.8%)

Gasto de seguridad en obra 0.30%

Fondo de pensiones y jubilaciones obreros de la
construccion (1%),ley 6/86

0.1000
0.0450
0.0300
0.0150
0.0500

0.0010

0.1800
0.0030
0.0100

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

TOTAL GENERAL

$0.00

1.- LA PARTIDA IMPREVISTOS SOLO PODRA SER USADA CON PREVIA JUSTIFICACION Y AUTORIZACION
2- LA PARTIDA DE SEGUROS Y FIANZAS, SERA PAGADA CONTRA FACTURAS.

NOTAS:




